
Obsah

Úvodem 8

Zasvěcení ........................................................................................................ 11

O cestě za pravdou ........................................................................................  13
O hledání člověka a o pravé podstatě pravdy. O odpovědích, které jsou v nás. 
O manipulaci i pokoře. O zodpovědnosti. O hledání patentu na rozum. O světě, 
ve kterém nežijeme. O tajemství průměrnosti. O pocitu malosti a nutnosti rozlišovat. 
O strachu z nedostatečnosti a novodobých ikonách.

O cestě za láskou ..........................................................................................  37
0 životních fázích člověka i posvátné symbolice. O tom, že manželství může být peklo
1 ráj. O čistících technikách pro úspěch v životě i ve firmě. O období, které stálo mnoho 
slz. O tajemství výběru partnera. O lásce, sexu i zamilovanosti.

O cestě к úctě, respektu a porozumění ....................................................... 59
O tom, proč den střídá noc. O mužské a ženské energii. O tanci protikladů. O tom, kdy 
je čas servírovat jahody se šlehačkou a kdy červy. O tajemství italské módy a německých 
aut. O zásadním momentu početí a zrození. O tom, co určuje osud.

O cestě do firem, kde bijí srdce v jednom rytmu ...................................... 79
O tom, jak dosahovat v životě to, co chceme. O vskutku efektivních lidech. O lámání 
rekordů a boření mýtů. O mentalitě úspěchu. O tom, že vždy uvidíme jen to, v co 
uvěříme. O kvalitách skutečného lídra. O firemních seminářích, které mění životy. 
O místech, kde hledat obchodníky.

O cestě к podstatě .........................................................................................  95
O světonázoru, představě o svétě i hodnotovém systému. O připoutanosti a zdroji 
utrpení. O moci přítomného okamžiku i o tom, že všechno pomine. O tom, že děti 
máme jen půjčené. O odlišných hodnotových systémech. O Sokratově zjištění, že nikdy 
se neděje vůbec nic. O novodobých guru a falešných nadějích.

O cestě к vědomému životu ......................................................................... 121
O válce o pozornost i konzervované pozornosti. O organizaci dne i spolehlivých 
zdrojích, kde najít čas na sebe. O zaměření pozornosti na jídlo. O minulosti. O tom, 
že každý okamžik je výsledkem předchozích okamžiků. O zdroji efektivity. O tom, že 
vyřčené slovo nevrátíš ani párem volů. O tajemství velkorysosti.

O cestě za naplněnými sny ........................................................................... 151
O dosahování cíle za cílem. O síle tužky a papíru. O tarotu a sedmdesáti osmi modelech 
chování. O zákonech proudění energie. O cestě od závislosti к fázi tvůrce. O květinách,



které voní pro všechny. O kádích, do kterých se přidává snadno. O tom, že vždy je co 
dávat i jak dávat.

O cestě za magickými předměty, o cestě za otcem .................................... 171
O tom, že každá věc má svého majitele. O správném místé pro každého z nás. 
O náhodách. O skutečném přání srdce. O Feitio a šestnácti dnech úplného odpojení. 
O tom, proč mužům chybí mužská energie. O otcovském objetí po třiceti sedmi letech. 
O nezlomných rodinných kódech.

O cestě к mužské energii ...................................................................................
O setkání у'Africe. O volání ke Zdroji. O vztahu s maminkou. O tom, jaké je na prahu 
čtyřicítky Vyslovit slovo táta. O pokrevním propojení i voodoo v rodině. O pohrbení 
do rakve za živa. O síle předurčení. O kódu poslání. O Markové o třicet let starší 
kopii a několikadenním nepřetržitém povídání. O zástupu předků a o odpuštění. O otci 
a otcovství.

O cestě к tradici předků .................................................................................. ..
O babičce, která hlídá i čaruje. O dětech dvou kontinentů. O setkání s Marií Diamond. 
O tajemných předmětech a varování. O babiččině neklidu i zlobě. O osudu, posláni 
a predurčení. O bílém voodoo. O existujících i neexistujících lesních skřítcích. O vyšších 
silách. O návratech Ghaňanů. _

O cestě za moudrostí do Ameriky ................................................................ 215
O cestě za severoamerickými náčelníky i jihoamerickými přírodními kmeny. 
O ceremonii pročištění a obětování Matce Zemi. O jediné tvůrčí síle. O fenoménu 
milosti a odpuštění. O místech mužů a místech žen. O tom, po čem ženy touží. 
O domácím oltáři. O ceremonii Inipi.

O cestě к moudrosti indických tradic ......................................................... 239
O největším setkání lidí na planetě. O tom, že realita je závislá na našem přesvědčení. 
O himálajských světcích. O prasatech v žitě. O síle transformace. O tom, že v osobním 
rozvoji neexistuji zkratky a zjednodušení. O významu čísel a koloběhu života. 
O posvátné geometrii. O síle kruhu a pyramidy. O symbolu věčné lásky.

O cestě bez návratu ..................................................................................... 297
O tom, jak celý vesmír spolupracuje. O věcech, co nejdou napravit a ztraceném čase, 
který nelze nahradit. O naději a víře v zázrak. O slzách lásky. O doprovázení na poslední 
cestě. O bariérách v rodině. O tom, že některé věci jsou nevratné.

O cestě za životem, který chceme žít ...................................................................
O tom, jak se naučit říkat ne. O zamyšlení se nad oblastmi svého života. O schopnosti 
definovat svoje potřeby. O velkém zlomu a osvobození. O tom, že problém není 
v nedostatku aktivit, ale v jejich směrování. O tom. co nás vnitřně oslabuje. O radosti 
a oslavě.

6



O cesté к DNA .............................................................................................327
0 hlasu krve a rodinné ritualistické tradici. O voodoo. O magii v Americe, v Africe
1 slovenských bosorkách. O přesmérování nebo transformaci negativních energií. 
O rituálech a penězích. O rituálu, který zavolá na pomoc naše předky. O Markovi, který 
se vrací ve větší síle, větší čistotě a vnitřním klidu.

O cestě poslední .......................................................................................... 341
O tom, jak převést sebe i nebožtíka obdobím smutku a zmatku. O kosmických 
setkáních z jiného světa. O velikém pohřbu jako majestátní oslavě. O nesmírných 
kulturních rozdílech dvou kontinentů. O odpuštění a rozloučení. O tom, že mince 
nemůže být jednostranná, ale v životě chceme mít jen světlo. O lásce v rodině, na kterou 
nepotřebujeme kvalifikaci i zodpovědnosti nejstaršího z rodu.

O duchovních komunitách ..........................................................................359
O procesech zrání v duchovních komunitách. O inteligenci těla a potlačování tělesných 
projevů. O euforii a utrpení s medicínou. O pláči. O tabuizování sexu. O nevázaném 
sexu o svatojánské noci. O interpretacích svátých textů. O soucitu. O kontaktu 
s přírodou a bosých dětech.

O cestě za svátými rostlinami ....................................................................385
O posvátném tabáku. O východu a západu slunce a kouření. O daru kávového rituálu. 
O údivu a soucitu indických sádhuů. O žvýkání listů koka a šňupání kokainu. 
O alkoholovém léčení. O drogách a úniku z reality. O kriminalizaci marihuany 
a respektu к zákonům.

O cestě za severoamerickými tradicemi ................................................... 393
O kaktusech peyotes a síle kruhu. O striktní disciplíně a úctě к přírodě. O nových 
závislostech. O zdravém i nezdravém. O úniku z reality a o vědomém napojení 
na vesmírné zdroje. O výživě, jídle, co nahrazuje lásku, pohodu i štěstí. O novodobých 
nemocech a posedlostí zdravým životním stylem.

O cestách na křídlech spirituálního vnímání ..........................................401
O akci, touze a vzplanutí srdce. O dokonalé spojce. O koupání s anakondami a léčení 
dračí krví. O receptu na světový mír. O volání duší svých dětí a závazku dostát slibům. 
O homosexuálech.

O cestě к míru .............................................................................................. 413
O odvaze к růstu. O vibracích, touze, štěstí, naplnění. O sféře zájmu a sféře 
vlivu. O tom, kdy zavládne mír. O kapitolách nacistických zločinů. O nové 
době. O potřebě být hrdý na své předky. O motivaci, kterou nepotřebujeme. 
O leaderships který začíná doma. O tom, že není radno míchat se Bohu do jeho 
práce. O novoročním předsevzetí.


